
Provîncïe

I.
Amendement Legesverordening

Provinciale Staten van Zeeland, in vergadering bijeen op vrijdag 4 november 2016.

Kennis genomen hebbend van:

. Het statenvoorstel Implementatie Wet natuurbescherming en in het bijzonder de
voorgestelde wijziging van de Legesverordening Zeeland.

Overwegende dat:

. De nieuwe verordening mede wordt ingegeven door de nieuwe Wet natuurbescherming die
per 1 januari 2017 in werking zal treden.

. Deze inwerkingtreding beleidsneutraal wordt ingevoerd, maar dat hierop in de voorgestelde
aanpassing van de Legesverordening een belangrijke uitzondering wordt gemaakt in de vorm
van de restitutieregeling van de leges voor de behandeling van onder andere een verzoek tot
tegemoetkoming van vermeende faunaschade.

. De voorgestelde restitutieregeling uitsluitend in het leven wordt geroepen voor schade als
gevolg van schade in het ganzenrustgebied offaunaschade en dit niet in lijn is met de keuze
om de implementatie beleidsneutraal uit te voeren.

Besluiten:

. De voorgestelde regeling van artikel 6, onderdeel B “Teruggaaf leges als bedoeld in
onderdeel 7.1 van de tarieventabel” in artikel III onder B in de Legesverordening te laten
vervallen.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ton Veraart (D66)




